22 | QUINTA-FEIRA,23 de março de 2023 CORREIO DO POVO

SANTA EULÁLIA PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ 05.683.393/0001-07 - NIRE 43 3 0004269 3

AVISO - Comunicamos aos Senhores Acionistas que se encontram à disposição na sede
social da Companhia, na Av. dos Estados 2405 – 3º andar em Porto Alegre – RS, os docu-
mentos a que se refere o art. 133 da Lei nº 6404 de 15.12.76, relativos ao exercício social
encerrado em 31 de dezembro de 2022. Porto Alegre, 20 de março de 2023.
Alessandro Busnello Amorim - Diretor Paulo Toniolo Junior - Diretor Jatir Toniolo - Diretor

DECLARAÇÃO DE PROPÓSITO
ADEMIR JÚLIO SCHENATTO, inscrito no CPF sob nº 238.057.060-49, DECLARA, nos termos do art. 6º do Regulamento Anexo II à

Resolução BACEN nº 4.122, de 2 de agosto de 2012, sua intenção de exercer cargo de administração no BANCO TOPÁZIO S/A,
inscrito no CNPJ 07.679.404/0001-00. ESCLARECE que eventuais objeções à presente declaração, acompanhadas da

documentação comprobatória, devem ser apresentadas diretamente ao Banco Central do Brasil, por meio do Protocolo Digital, no

prazo de quinze dias contados da divulgação, por aquela Autarquia, de comunicado público acerca desta, observado que os

declarantes podem, na forma da legislação em vigor, ter direito a vistas do processo respectivo.

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

EDITAL PE 0260/2023 Objeto: Registro de preços de Veículos
DATA: 10/04/2023, às 09h PROCESSO 23/1300-0001455-2

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico 0215/2023 Processo 23/1300-0000412-3
Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais de segurança e proteção.
ADiretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICAQUE FICASUSPENSAAABERTURA
DO PREGÃO ELETRÔNICO acima informado (lotes 1 e 2), para análise de pedido de esclarecimentos
(Protocolo 12649). Devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a
legislação vigente.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

ASubsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n°
1501, 2° andar – Porto Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de
Preços, e os demais atos referentes a julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados
nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Esportes

A Argentina recebe hoje o
Panamá no Monumental de
Nuñez, em Buenos Aires, às
20h30min (horário de Brasí-
lia), em sua primeira partida
após o título da Copa do Mun-
do de 2022, conquistado no
Catar em dezembro, após der-
rotar a França nas penalida-
des máximas. O estádio de
propriedade do River Plate
deverá estar lotado. O Pana-
má, por sua vez, realizou
amistoso com a Guatemala
em 12 de março, onde empa-
tou em 1 a 1. A Alviceleste de-
verá contar desde o começo
com o craque Lionel Messi.

Na segunda-feira, ele saiu
para jantar em Buenos Aires
e uma multidão se formou em
frente ao restaurante para
festejar o atual melhor joga-
dor do mundo. E o grande
atrativo da partida amistosa
é que Messi está na expectati-
va para marcar o seu 800° gol
na carreira. Ele precisa ba-
lançar as redes apenas uma
vez, e o 100° pela seleção, nes-
te caso necessita fazer dois
gols no amistoso.

A Seleção Brasileira realiza
no sábado o primeiro amistoso
depois da Copa do Mundo, en-
frentando o Marrocos, no Ibn
Batouta, em Tânger, no Marro-
cos, a partir das 19h (hora de
Brasília), sob o comando de Ra-
mon Menezes, que liderou a
campanha do Brasil na con-
quista do Sul-Americano Sub-
20. Ele convocou para o jogo
cinco jogadores que se destaca-
ram na competição.

Ederson, atleta do Manches-
ter City, disse que seguiu os jo-
gos dos garotos e destacou a
qualidade dos jovens atletas
chamados. “Acompanhei o Sul-
Americano Sub-20. Têm muitos
jogadores aparecendo e muitos
estão tendo a oportunidade de
estar aqui pela primeira vez.
Trata-se de um novo ciclo”, ex-
plica. “O Ramon vai implemen-
tar a ideia de treino para o jo-
go de sábado. A gente tem que
aproveitar a oportunidade as-
sim como ele quer aproveitar a
oportunidade de ocupar o car-
go durante esse período convo-
catório”, completou.

O goleiro acredita que será
um jogo muito complicado. “A
seleção deles é muito boa,
agressiva e forte. E a torcida
deles é muito fanática. Me lem-
bro do Catar, quando eles pas-
saram pela Espanha. As ruas
do Catar ficaram uma loucura,
com carros buzinando e gente
gritando”, recordou Ederson.

Reencontrocom
oscampeões

ARGENTINA

Acertos
finaispara
oamistoso

SELEÇÃO BRASILEIRA

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 23/03/2023 09:48:07 Página 1 de 2

Nome do arquivo: 230323_CORREIO_DO_POVO_EDITORIAL_022_8867.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR TIPO ASSINATURA
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

EMPRESA JORNALISTICA CALDAS JUNIOR LTDA 23/03/2023 09:48:02 GMT-03:00 92757798000139 Assinatura válida
Responsável: SIDNEY DA SILVA COSTA 01340347750

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 23/03/2023 09:48:07 Página 2 de 2

Conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, o documento eletrônico assinado digitalmente tem comprovação pela
cadeia da ICP-Brasil com a assinatura qualificada ou com a assinatura avançada pela cadeia gov.br regulada pela Lei
nº 14.063 de 23/09/2020.